
Labrīt, Raganas jaunkundz!

Hermanis Paukšs 

Labrīt, Raganas jaunkundz!

Princese

Ragana

Sētniece

Puķu Meitene

Princeses valsts centrālais laukums. Rīts. Pulkstenis nosit astoņas reizes. Atskan svilpšana, līdz 

svilpdama uznāk Princese policistes uniformā.

Princese Ei!.. Vai tad neviens nedzird?!... (svilpj) Celties!... (svilpj) Dodu piecas minūtes 

laika! (svilpj) Visus, kas pēc piecām minūtēm nebūs augšā, iemetīšu cietumā! 

(svilpdama aiziet)

Ragana (žāvādamās atver logu). Ārprāts!... Nu gan ir laiki pienākuši!... Pat izgulēties kā 

nākas neatļauj...

Uznāk Puķu Meitene un žāvādamās sāk rotāt apkārtni ar puķēm. 

Ragana Labrīt, Puķu Meitenes jaunkundz!... Vai tad jūs arī tik agri jau augšā?....

Puķu meitene Labrīt, Raganas jaunkundz!... Protams, ka augšā!... Kuram tad gribas tikt 

iemestam cietumā....

Ragana Jā... tik labi bija, kad varēja gulēt līdz divpadsmitiem.... Un kas to būtu 

domājis, ka laiki tik pēkšņi mainīsies... Un viss – kaut kāda apdauzīta 

Kaimiņvalsts Prinča dēļ... Kaut viņu nelabais parautu!....

Puķu meitene Ko lai dara, Raganas jaunkundz – mīlestības dēļ ne tādas lietas vien notiek...

Ragana Es jūs palūgšu nerunāt muļķības, Puķu meitenes jaunkundz! Kad dzirdu ko 

tamlīdzīgu, tūlīt gribu ņemt rokās slotu... Ei!... Bet kur ir mana slota? Kur ir 

mana slota?! – es jums prasu, Puķu meitenes jaunkundz!

1



Labrīt, Raganas jaunkundz!

Puķu meitene Bet Raganas jaunkundz!... Kā tad es varu zināt, kur ir jūsu slota?

Ragana Bet nupat taču tā vēl bija!... Kur ir mana slota? E.... Es sūdzēšos princesei!... 

Atdodiet manu slotu!... (aiziet saukdama) Atdodiet manu slotu!... Es sūdzēšos 

Princesei!... Atdodiet manu slotu!...

Puķu meitene Trakums... Kam gan būtu ievajadzējies Raganas slotas?...

Uznāk sētniece ar slotu un liekšķeri.

Puķu meitene Slota....

Sētniece Slota. Un liekšķere arī. Labrīt, Puķu Meitenes jaunkundz!

Puķu meitene Labrīt, Sētnieces jaunkundz! Vai jūs jau zināt, ka Raganai ir nozagta slota?

Sētniece Tagad zinu. Vai tik jūs nedomājat, ka es to esmu izdarījusi?

Puķu meitene Nē, nē – ko jūs, Sētnieces jaunkundz!

Sētniece Nē, es redzu – jūs domājat, ka es to esmu izdarījusi! Bet skatieties – vai te nav 

rakstīts – „Šī slota pieder sētniecei – neaiztikt!”?

Puķu meitene Jā – tā te patiešām ir rakstīts.

Sētniece Un sētniece taču laikam esmu es?

Puķu meitene Bet protams, Sētnieces jaunkundz.

Sētniece Kā tad es varu nozagt pati savu slotu?!

Puķu meitene Tas patiešām nav iespējams. Lūdzu – ņemiet puķīti un nedusmojaties, 

Sētnieces jaunkundz!

Sētniece Paldies! Bet Ragana savu slotu būs, kā parasts, pati kaut kur nobāzusi! (sāk 

slaucīt)

Princese (uznāk). Tā!

Sētniece un 

Puķu Meitene Labrīt, Princeses jaunkundz!

Princese Labrīt manas dāmas! Priecājos, ka jūs tomēr esat atradušas par iespējamu 

piecelties.

Sētniece Es šai laikā vienmēr atrodu par iespējamu piecelties.

Princese Jūs – jā, bet pārējās?

Sētniece Par pārējām es neatbildu.

2



Labrīt, Raganas jaunkundz!

Princese Protams! Jūs neatbildat! Bet man ir jāatbild! Un jāsvilpj, ja visi astoņos nav 

augšā!

Sētniece Kāpēc tad visiem astoņos būtu jābūt augšā? Kas vainas bija agrāk, kad citi 

cēlās divpadsmitos? Tad es mierīgi paguvu visu valsti izslaucīt, bet tagad – 

skraida te šādi tādi, maisās pa kājām! Un viss tikai tāpēc, ka kaut kāds 

Princis...

Princese Nevis kaut kāds, Bet Kaimiņvalsts Princis! Tas bija liels kauns, kad Princis 

pusdeviņos ieradās mūsu valstī, bet visi vēl gulēja!

Sētniece Nav tiesa – es negulēju!

Princese Bet citi gulēja!

Sētniece Un kas tad ir? Es arī aizmuku gulēt, tikko pamanīju pa gabalu Princi nākam! 

Viņš, bezkauņa, vēl dzinās man pakaļ un sauca – apstājies! Kas tu esi, čaklā?...

Princese Un ko jūs?

Sētniece Man ne prātā nenāca apstāties! Es neciešu sprukstiņus kuri iedomājušies, ka 

citas valstis ir sliktākas tikai tāpēc, ka tur tauta ceļas divpadsmitos nevis 

astoņos!

Princese Ne jums spriest par valsts lietām! Ja Kaimiņvalsts Princis uzskata, ka ir jāceļas

astoņos, tad tas nozīmē, ka mūsu valstī patiešām nav kārtības, un es to 

nodibināšu, lai tas maksā ko maksādams! (svilpj)

Sētniece Nē, es to svilpšanu vairs nevaru izturēt! (prom)

Princese Iedomājieties tikai! Pieradīsiet! Ne viena vien tauta ir pieradusi! (svilpj) Kādas

puķes jūs šorīt esat sarūpējusi, Puķu Meitenes jaunkundz?

Puķu meitene Visādas, Princeses jaunkundz – skatieties!

Princese Visādas nevajag. Vajag tikai tādas, kas patīk Kaimiņvalsts Princim!

Puķu meitene Un kādas patīk Kaimiņvalsts princim?

Princese Kā – jūs nezināt, kādas puķes patīk kaimiņvalsts Princim?! Tūlīt noskaidrot!

Puķu meitene Bet kā lai es to noskaidroju?

Princese Jūs taču esat Puķu Meitene nevis es! – ejiet kaut vai pie Prinča un uzprasiet 

viņam pašam!

Puķu meitene Labi... tad es eju pie Prinča.... (prom)

3



Labrīt, Raganas jaunkundz!

Princese Šausmas... Cik grūti ir ievest kārtību valstī...

Ragana (uzskrien saukdama). Princeses jaunkundz!... Cik labi, ka es jūs satieku... Vai jūs

jau zināt, ka man ir nozagta slota?

Princese Ļoti labi – vadiet šurp zagli – es viņu iemetīšu cietumā!

Ragana Bet es nemaz nezinu kurš ir zaglis!

Princese Tad jūs vispirms uzziniet, un tad tikai skrieniet pie manis sūdzēties!

Ragana Bet kā tad lai es uzzinu?

Princese Ļoti labi – es iešu meklēt zagli, bet jūs tikmēr palieciet te un sargājiet puķes! 

Ja jau ir parādījušies zagļi, tad viņi var iekārot arī tās! (svilpdama aiziet)

Ragana Ārprāts! Nepietiek ar to, ka man nozagta slota, vēl jāsargā kaut kādas puķes!

Sētniece (uznāk). Lien kur gribi – visur svilpj!

Ragana Stāt! Labrīt, Sētnieces jaunkundz!

Sētniece Labrīt, labrīt, Raganas jaunkundz – vai jūs gadījumā neesat jukusi?

Ragana Nē – es sargāju puķes. No kurienes jums tas pušķītis? Nozagāt?

Sētniece Pati jūs zogat! Šo pušķi man uzdāvināja Puķu Meitenes jaunkundze! Kur tad 

viņa ir?

Ragana Nezinu. Vai jūs negribētu kādu brīdi manā vietā pasargāt puķes?

Sētniece Negribētu. Un nesaprotu, kāpēc tās vispār jāsargā! 

Ragana Lai nenozog! Man taču slotu nozaga! Un kas jums tā par slotu?

Sētniece Atkal jau! Lasīt protat?

Ragana Protu.

Sētniece Brīnums gan. Tad lasiet!

Ragana (lasa). „Šī slota pieder Sētniecei – neaiztikt!”

Sētniece Sapratāt?

Ragana Sapratu. Bet uzrakstīt jau var diezin ko!

Sētniece Jūs labāk ejiet un pameklējiet, kā nākas!

4



Labrīt, Raganas jaunkundz!

Ragana Kā tad es varu iet un pameklēt, ja Princese man lika sargāt puķes, bet jūs 

negribat kādu brītiņu manā vietā pasargāt!

Sētniece Labi. Bet tikai tik ilgi, kamēr jūs meklējat slotu!

Ragana Protams! Ilgāk man nemaz nevajag!

Sētniece sargā puķes, Ragana nozog viņai slotu un iemūk savā mājā.

Ragana (pabāžas pa logu). Urā! Es atradu!

Sētniece Redziet nu! Kur tad bija?

Ragana Tepat vien bija jūs tagad varat – iet es sargāšu no šejienes!

Sētniece Bet kur tad ir mana slota?

Ragana Nezinu. Kāds būs nozadzis.

Sētniece Vai jūs nebūtu tik laipna un neparādītu man savu atrasto slotu?

Ragana Kāpēc lai es rādītu jums savu slotu?

Sētniece Tāpēc, ka es gribu paskatīties, kas uz tās rakstīts.

Ragana Nerādīšu! Tā ir mana slota! Kam gribu, tam nerādu!

Sētniece Bet es tāpat zinu, kas uz tās rakstīts! Tur rakstīts – „Šī slota pieder Sētniecei – 

neaiztikt!”

Ragana Vai nav vienalga, kas ir rakstīts uz manas slotas! Ko gribu, to rakstu!

Sētniece Nē, nav vienalga, jo tā ir mana slota!

Ragana Nē – manējā!

Sētniece Nē – manējā!

Ragana Tad pierādiet!

Sētniece Tur ir rakstīts!

Ragana Tas neko nenozīmē!

Sētniece Tas nozīmē visu!

Svilpdama uzskrien princese.

Princese Kas te notiek?!

5



Labrīt, Raganas jaunkundz!

Ragana

un Sētniece Viņa nozaga manu slotu!

Princese (sētniecei). Kā? Jums arī ir nozagta slota?

Sētniece Jā.

Princese Un kas tad jūsu slotu nozaga?

Sētniece Ragana!

Princese Raganas jaunkundze?

Ragana Nē, es tikai atzagu atpakaļ savu slotu!

Sētniece Kādu savu slotu, kad tur ir skaidri rakstīts!...

Princese (svilpj). Klusu! (Raganai) Tātad vispirms to slotu Sētnieces jaunkundze nozaga

jums?

Ragana Jā!

Sētniece Meli! Tur ir rakstīts!...

Princese (svilpj). Klusu!... Ne velti Kaimiņvalsts Princis teica, ka manā valstī nav 

kārtības! Katrs bļauj, kad tik viņam ienāk prātā! Marš uz cietumu!

Sētniece

un Ragana Par ko?

Princese Par nekārtību celšanu! (svilpj)

Sētniece un Ragana ieiet cietumā.

Princese Bet es sargāšu, lai jūs neaizbēgat.

Puķu meitene (uznāk). Princeses jaunkundz! Kaimiņvalsts Princim vislabāk patīk Rozes!

Princese Tad aizvāciet visas pārējās puķes! Lai te paliek tikai rozes.... Un pie reizes es 

jūs ieceļu par cietumsardzi! Skatieties, lai noziedznieki neaizbēg! Man jau 

apnika.

Puķu meitene Kādi noziedznieki?

Princese Sētnieces jaunkundze un Raganas jaunkundze – es viņas iespundēju par 

nekārtību celšanu. 

Puķu meitene Un Raganas jaunkundzi arī?

Princese Protams. Kāpēc lai Raganas būtu izņēmums? (prom)

6



Labrīt, Raganas jaunkundz!

Puķu meitene Raganas jaunkundz! Vai zināt jaunumus? Kaimiņvalsts Princis Grib jūs 

precēt!

Ragana (pa cietuma logu). Bet viņš taču mani nemaz nepazīst! 

Puķu meitene Es jau arī biju pārsteigta, jo domāju, ka prinči grib precēties tikai ar 

princesēm!

Ragana Bet šis, izrādās, grib precēties tikai ar raganām?

Puķu meitene Ne gluži. Viņš grib precēt jaunkundzi, kurai pazudusi slota.

Ragana Tātad -  patiešām mani!

Sētniece Kāpēc tad jūs, ja slota ir pazudusi man?

Ragana Kā?! Jūsu slota mētājas manā mājā – ejiet un paņemiet!

Sētniece Nekur es neiešu, jo, pirmkārt – sēžu cietumā, un otrkārt – tā nemaz nav mana

slota!

Ragana Kā – nav jūsu slota, jau uz tās ir skaidri uzrakstīts – „Šī slota pieder Sētniecei 

– neaiztikt!”

Sētniece Jūs uz savas slotas varat rakstīt ko gribat kas man par daļu?

Ragana Bet es neko uz tās neesmu rakstījusi! Tā ir jūsu slota!

Sētniece Nu ja tā ir manējā, tad atdodiet!

Ragana Lūdzu! (dodas pēc slotas)

Sētniece Manuprāt, jums bija jāsēž cietumā nevis jāvazājas apkārt!

Ragana Tas bija tikmēr, kamēr Princis negribēja mani precēt! Tagad es esmu prinča 

līgava! Un prinča līgavas, cik zināms, cietumā neviens nebāž! (pa savas mājas 

sniedz slotu) Esiet tik laipna, Puķu Meitenes jaunkundz, un atdodiet 

Sētnieces jaunkundzei viņas slotu – es tikmēr pārģērbšos gadījumam 

piemērotākās drēbēs!

Sētniece Bet kā tas Princis vispār zina, te zūd slotas?

Puķu meitene Es neprasīju. Es tikai pateicu, ka nāku no Princeses valsts un vēlos uzzināt, 

kādas puķes viņam patīk visvairāk. Viņš teica, ka pateikšot, ja es apsoloties 

pie viņa jaunkundzi, kurai pagājšnakt pazudusi slota, jo viņš vēloties šo 

7



Labrīt, Raganas jaunkundz!

jaunkundzi precēt. Es apsolīju, un Princis atzinās, ka visvairāk viņam patīkot 

rozes. Lūdzu, sētnieces jaunkundz – te būs jūsu slota!

Sētniece Pateicos.

Ragana (iznāk sapucējusies). Nu? Kāda e tagad izskatos?

Sētniece Ragana paliek ragana – ģērbieties kā gribat!

Ragana Ar jums es nerunāju. Es vēlētos uzzināt Puķu Meitenes jaunkundzes domas!

Puķu meitene Manuprāt, ļoti jauki.

Ragana Tad iedod man vēl kādu rozi, ko matos iespraust, un es laižos! (paņem rozi) Šī 

pati būs laba! (Iesprauž matos) Nepieminiet ar ļaunu! (prom)

Sētniece Tagad atnāks Princeses jaunkundze un iemetīs jūs cietumā! Jo jūs ļāvāt izbēgt

bīstamai nekārtību cēlājai. Turklāt – aizbēgt pie Kaimiņvalsts Prinča, bet jūs 

taču labi zināt, kā mūsu Princese ir traki iemīlējusies Kaimiņvalsts Princī!

Puķu meitene Es zinu. Bet ko lai dara, ja viņš grib precēt Raganu? Turklāt es taču Princim 

apsolīju, ka aizsūtīšu pazudušās slotas īpašnieci – tad es vēl nezināju, ka 

Raganas jaunkundze ir iespundēta cietumā!

Sētniece Toties tagad Princeses jaunkundze Raganas jaunkundzes vietā iespundēs jūs!

Puķu meitene Es saprotu... Labāk būs, ja es pati labprātīgi iešu cietumā.... Princeses 

jaunkundzei nebūs jānopūlas ar iespundēšanu.....

Sētniece Nāciet vien – divatā būs jautrāk – uzrausim kādu dziesmiņu!

Puķu meitene ieiet cietumā, sētniece uzsāk dziesmu, Puķu meitene viņai pievienojas.

Svilpdama uzskrien Princese.

Princese Kas te notiek?! Kur ir cietumsardze?!

Puķu meitene Es esmu te, Princeses jaunkundz.....

Princese Tā!.... Kāpēc jūs esat ielīdusi cietumā, ja es jums liku to apsargāt?!.... Un kāpēc

jūs neesat aizvākusi visas puķes, kas nav rozes?

Puķu meitene Piedošanu, Princeses jaunkundz, bet jūs tik un tā mani nekavējoties iemestu 

cietumā.....

8



Labrīt, Raganas jaunkundz!

Princese Pilnīgi iespējams. Bet es to neesmu izdarījusi! Tāpēc jūsu rīcība ir augstākā 

mērā patvarīga! Jūs ceļat nekārtības! Un tāpēc esat pelnījusi cietumu!

Sētniece Bet vai viņa ko citu saka?

Princese (svilpj). Klusu! Jā, viņa ir pelnījusi cietumu, bet ņemot vērā viņas līdzšinējo 

priekšzīmīgo uzvedību un to, ka visas puķes izņemot rozes ir steidzīgo 

jāaizvāc, es viņu apželoju!

Sētniece Bet vai tad mana līdzšinējā uzvedība nav bijusi priekšzīmīga? Turklāt es vēl 

neesmu paguvusi izslaucīt visu valsti!

Princese Jums taisnība, Sētnieces jaunkundz..... Tāpēc es apžēloju arī jūs... Es varētu 

apžēlot arī Raganas jaunkundzi, bet tad man vairs nebūs neviena 

cietumnieka, un es nespēšu pasaules sabiedrībai uzskatāmi pierādīt, ka aktīvi

cīnos pret nekārtībām savā valstī. Tāpēc Raganas jaunkundze pagaidām 

apžēlota netiek!

Sētniece 

un Puķu meitene Urrā!!!

Princese (svilpj). Klusu! Citādi apžēlošu Raganas jaunkundzi, bet jūs abas iemetīšu 

atpakaļ cietumā! Sapratāt?

Sētniece

un Puķu meitene Jā.

Princese Tad izbeidziet nekārtības! Un abas pārmaiņus apsargājiet cietumu! Es tagad 

atkal došos apgaitā pa valsti, bet ziniet, ka ik pa brīdim es te ieskatīšos! 

(nosvilpjas un aiziet)

Sētniece Paldies Dievam – lielāko nekārtību viņa tomēr nepamanīja....

Puķu meitene Bet ilgi Raganas jaunkundzes nozušanu mēs tik un tā nevarēsim noslēpt....

Sētniece Nu tad Raganas jaunkundze būs kļuvusi par Prinča sievu, bet mūsu Princese,

sapratusi, ka Kaimiņvalsts Princis aizgājis viņai gar degunu, varbūt 

atgriezīsies pie vecās kārtības...

9



Labrīt, Raganas jaunkundz!

Puķu meitene Jā – cik jauki bija, kad varēja gulēt līdz divpadsmitiem, un arī cietumā 

nevienu nebāza....

Sētniece Labi – es eju pabeigt valsts uzkopšanu, bet jūs kārtojiet savas puķes un pie 

reizes izliecieties, ka apsargājat cietumu! Kad būšu beigusi, es jūs nomainīšu.

Puķu meitene Ejiet vien – cietuma sargāšana jau nav nekāds grūtais pienākums! 

Sētniece aiziet.

Ragana (uzlavās) Nu?... Ko Princeses jaunkundze teica par manu aizmukšanu?

Puķu meitene Viņa vēl neko nezina. Kāpēc jūs atgriezāties? Pēc mantām?

Ragana Nē. Izrādās, ka princis patiesībā grib precēt sētnieces jaunkundzi.

Puķu meitene Sētnieces jaunkundzi?

Ragana Kā tad! Pēc viņa pļāpāšanas es sapratu, ka tai rītā viņš esot pamanījis agri 

piecēlušos Sētnieces jaunkundzi, kura turklāt vēl slaucījusi ielas! Izrādās, ka 

tāds ir Prinča sievas ideāls! Bet sētnieces jaunkundze toreiz bija aizmukusi no 

viņa – tā, ka viņš pat nepaguva viņu kā nākas apskatīt. Tad mūsu 

Kaimiņvalsts Princis pagājšnakt slepus ielavījies mūsu valstī, lai sameklētu 

noskatīto līgavu, bet nejauši ielīdis pa logu vispirms manā mājā.... pamanījis 

slotu, nospriedis, ka es esmu tā čaklā slaucītāja... it kā valstī nevarētu būt 

vairāk par vienu slotu!... un priecīgs šo slotu nozadzis, būdams pārliecināts, 

ka tās īpašniece skraidīs pa pasauli, savu slotu meklēdama, līdz ieskries 

Prinča apkampienos!.... Lūk, kādus paņēmienus mūsdienu prinči atļaujas 

izmantot līgavu meklēšanā!

Puķu meitene Nu, nu – un jūs ko?

Ragana Es? Tad es labāk eju cietumā nekā pie tāda Prinča! Ko gan viņš iedomājas! – 

es lai celtos astoņos no rīta un slaucītu viņa valsti!? Smiekli nāk! Es taču 

neesmu sētniece!

Puķu meitene Un tā jūs viņam arī pateicāt?

Ragana Nē. Es vienkārši pateicu, tā diemžēl nav tomēr mana slota, bet par laimi 

pazīstu slotas īpašnieci, un apsolīju viņam atsūtīt īsto! Ceru, ka Sētnieces 

10



Labrīt, Raganas jaunkundz!

jaunkundze aiz pateicības atstās man savu slotu, kura, ja tā labi padomā, ir 

skaistāka par manējo. Negribētos šai situācijā palikt zaudētājos.

Puķu meitene Paklausieties – bet kā būtu, ja mēs pie Prinča Sētnieces jaunkundzes vietā 

aizsūtītu Princesi? Ja jau viņš nezina, kā viņa iecerētā izskatās, tad taču viņam

būs vienalga! Jo Sētnieces jaunkundzei taču ne silts ne auksts par tādu Princi, 

bet Princeses jaunkundze viņu neprātīgi mīl!

Ragana Bet Princeses jaunkundzei nav slotas, ko man atstāt nozagtās vietā...

Puķu meitene Es domāju, ka Princeses jaunkundze pēc kāzām jums atdotu atpakaļ jūsējo.

Ragana Es gan jau biju noskatījusi Sētnieces jaunkundzes slotu.... Bet lai notiek – 

iesmērēt Princim Sētnieces vietā Princesi – tāda cūcība ir to vērts! Ejiet, Puķu 

meitenes jaunkundz- pasauciet mūsu valdnieci! (ieiet cietumā)

Puķu meitene Nekur nav jāiet – sāksim celt nekārtības – gan tad Princeses jaunkundze pati 

svilpdama atskries!

Ragana Pret nekārtībām iebildumu man nav. (sauc) Nost ar cietumiem!

Puķu meitene Brīvību visas pasaules raganām!

Puķu meitene

un Ragana Brīvību visas pasaules Raganām!

Princese (Uzskrien svilpdama). Tūlīt pārtraukt šīs nekārtības!

Ragana Bet vai jūs gribat precēties ar Kaimiņvalsts Princi?

Princese Gribu....

Ragana Bet apdomājiet labi  - tad jums nāksies katru rītu celties astoņos un pēc tam – 

slaucīt Prinča valsti! Vai jūs esat tam gatava?

Princese Esmu....

Ragana Labi – tad es jums izkārtošu to Kaimiņvalsts Princi!

Princese Vai tiešām jūs to varat?

Ragana Protams. Es taču esmu Ragana!

Princese Nu?.... Kas man tagad jādara?...

Ragana Vispirms – es jums dāvinu savu slotu!

Princese Paldies. Kur tā ir?

Ragana Pie Prinča.

11



Labrīt, Raganas jaunkundz!

Princese Pie priņča?

Ragana Jā – Jums tikai jāizstaigā līdz Princim un jāatzīstas, ka slota, kas glabājas pie 

viņa ir jūsu. Un nerunājiet pretī, ja viņš visādas muļķības – piemēram to, ka 

redzējis jūs pusdeviņos no rīta ielas slaukām!

Princese Labi. Un tālāk?

Ragana Kad būsit atzinusies, ka esat slotas īpašniece, tad baidos, ka no laulībām ar 

Kaimiņvalsts Princi nespēsit vairs izvairīties pat tad, ja ļoti gribēsit. Bet man 

kā pateicību atdāviniet atpakaļ slotu!

Princese Jā!.... Es skrienu!.....

Puķu meitene

un Ragana Pagaidiet!!!

Princese Kas vēl?

Ragana Es ceru, ka jūs nerādīsities Princim šai sasodītajā policistes uniformā!

Puķu meitene Un iespraudiet matos šo rozi – tā taču ir Prinča mīļākā puķe!

Princese Protams... Paldies jums! (Svilpdama aizskrien)

Sētniece (uznāk) Nē – tā mūsu Princese kļūst arvien trakāka un trakāka!

Ragana Jā – tai bezkauņai pat prātā neienāca, ka es būtu pelnījusi atbrīvošanu no 

cietuma!

Sētniece Ā – Prinča līgava pārradusies!

Ragana Maldāties – es neesmu Prinča līgava!

Sētniece Nu protams – Prinča līgavu jau neviens neuzdrošinātos iebāzt cietumā – kā 

man pašai tas neienāca prātā!

Puķu meitene Bet vai zināt, kas tagad ir prinča līgava?

Sētniece Kā tad es to varu zināt?

Puķu meitene Vispār.... vispār Kaimiņvalsts Princis gribēja precēt jūs, Sētnieces 

jaunkundz.... bet mēs te ar Raganas jaunkundzi izlēmām, ka pareizāk būs, ja 

viņš tomēr apprecēs Princese jaunkundzi.....

Sētniece Nu protams – vienreiz dzīvē man atnāk laime, bet te iejaucaties jūs un 

izlemjat, ka man tā nav vajadzīga!

Puķu meitene Piedodiet mēs domājām, ka tā būs labāk....

12



Labrīt, Raganas jaunkundz!

Sētniece Par to, ka jūs tā domājāt es nešaubos!

Puķu meitene Nu padomājiet pati – ko jūs tur Prinča pilī iesāktu?

Sētniece Par to jūs velti uztraucaties!

Puķu meitene Jā – nelāgi iznāca....

Ragana Sakiet, Sētnieces jaunkundz – vai mēs nevarētu šo nelielo starpgadījumu 

izlabot tādā veidā, ka es jūs pataisītu par Princesi?... Tad nākamais Princis bez

vārda runas būtu jūsu!

Sētniece Jautājums – vai jūs to varat?

Ragana Es taču esmu Ragana! Nu? Gribat?

Sētniece Savdabīgs jautājums! Kurš tad negrib kļūt par Princesi!

Uznāk Princese princeses tērpā ar Raganas slotu rokā.

Princese Viņš mani bildināja.....

Ragana Un jūs esat atnākusi, lai atdāvinātu man atpakaļ slotu?

Princese Bet ar ko es slaucīšu Prinča valsti?

Ragana Jūs paklausieties tikai! Nepateicība ir pasaules alga!

Sētniece (Raganai) Kad jūs mani pataisīsit par princesi, es jums atdošu savu slotu!

Princese (Raganai) Bet es par pateicību atbrīvoju jūs no cietuma!

Ragana Labi. Bet ar to vien ir par maz! Es esmu ar mieru atstāt jums slotu, ja ieceļat 

savā vietā mūsu valstī par Princesi Sētnieces jaunkundzi!

Princese Kāpēc gan nē! Es ieceļu Sētnieces jaunkundzi par Princesi šajā valstī!

Sētniece Pateicos! (sniedz Raganai savu slotu) Turiet! Tagad tā ir jūsējā!

Ragana Pateicos!

Puķu meitene Bet kas mūsu valstī tagad slaucīs ielas?

Ragana Es nē!

Puķu meitene Bet jums taču vienīgajai ir slota!

Ragana Es esmu ar mieru to katru dienu uz pāris stundām aizdot Sētnieces 

jaunkundzei!

13



Labrīt, Raganas jaunkundz!

Puķu meitene Bet Sētnieces jaunkundze tagad ir princese!

Sētniece Nekas – ja jau Kaimiņvalsts Princese slaucīs ielas savos īpašumos, tad ar ko 

lai es būtu sliktāka?

Ragana Paldies Dievam! Es jau baidījos, ka beigas varētu neiznākt tik skaistas kā 

gribētos!

Princese Un lai tās būtu vēl skaistākas – es uzaicinu jūs visas trīs uz savām kāzām!

Puķu meitene Ņemiet rozes un - uz priekšu !!!!

 

14


